
Частное учреж дение дополнительного профессионального образования 
МАХАЧКАЛИНСКИЙ ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ - АКАДЕМИЯ «КАСПИЙ»

П Р И К А З №  J -  - /
г, М ахачкала« г.

Об утверж дени и  стоим ости  обучения по програм м ам  доп ол н и тельн ого  
п роф ессион ального образования и осн овн ы м  програм м ам  проф ессион ального обучения

в 2020 году.

В соответствии с Ф едеральны м  законом  от 29 .12 .2012 № 273-Ф 3 «Об образовании  в 
Российской  Ф едерации», У ставом  Ч астного  учреж дения дополнительного  
проф ессионального  образования «М ахачкалинский  центр повы ш ения квалиф икации  -  
А кадем ия «К аспий», с целью  организации  образовательного  процесса по программ ам  
дополнительного  проф ессионального образования и основны м  программ ам  
проф ессионального  обучения, реализуем ы м и Ч астны м  учреж дением  дополнительного  
проф ессионального  образования «М ахачкалинский  центр повы ш ения квалиф икации  -  
А кадем ия «К аспий» в 2020 году:

П РИ К А ЗЫ В А Ю :
1. У твердить прилагаем ую  стоим ость обучения по програм м ам  дополнительного  

проф ессионального  образования и основны м  программ ам  проф ессионального  обучения 
Ч астного  учреж дения дополнительного  проф ессионального  образования «М ахачкалинский  
центр повы ш ения квалиф икации -  А кадем ия «К аспий» (П рилож ение к приказу).

2. П ри приеме на обучение возм ож но изм енение стоим ости (повы ш ение или 
пониж ение) по программ ам  дополнительного  проф ессионального образования и основны м  
програм м ам  проф ессионального обучения, указанны м  в пункте 1 настоящ его приказа, либо 
по договоренности  с заказчиком , либо в порядке, установленном  П олож ением  об оказании 
платны х образовательны х услуг.

3. Контрол! гго приказа оставляю  за собой.

Д и р ек тор А .А . А бидов

С огласовано:

Зам ести тель директора- 
начальник УО

Гл. бухгалтер
« /О  » Lbj 20 &  г.

З.С . И саева

А .М . К урбанова



ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРИКАЗУ ОТ / 6  2СЩ .  №.

С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  и  

о с н о в н ы м  п р о г р а м м а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч е н и я  в  2 0 2 0  го д у :

№
Н аим еновани е

програм м ы
Ф орм а

обучения

И сп ользование  
при реализации  

образовательны х  
програм м  

эл ек тронн ого  
обучения или 

ди стан ц и он н ы х  
образовательны х  

технологи й

К оличество
часов

С тоим ость,
руб-

д ополн ительны е п р оф ессион альны е п рограм м ы  проф ессион альной переподготовк и

1.
Г осударственное и
м униципальное
управление

Заочная Да 280
7 000 
рублей

2.

И нструктор-м етодист: 
организационно - 
м етодическое 
обеспечение 
деятельности  в области 
ф изической культуры  и 
спорта в
образовательны х
организациях

Заочная Да 280
7 000 
рублей

3.
К адровое
делопроизводство

Заочная Да 280
7 000 
рублей

4.

К онтрактная систем а в 
сф ере закупок товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственны х и 
м униципальны х нуж д

О чно­
заочная Да 280

12 000 
рублей

5.
М енедж м ент и 
эконом ика

Заочная Да 280
7 000 
рублей

6. О храна труда Заочная Да 280
7 000 
рублей

7.

П едагогика 
дополнительного  
образования (социально­
педагогическая 
деятельность)

Заочная Да 280
7 000 
рублей

8. П едагогика Заочная Да 280 7 000



дополнительного
образования
(техническое
творчество)

рублей

9.

П едагогика 
дополнительного 
образования: учитель 
ш ахм ат

Заочная Да 280
7 000 
рублей

10.

П едагогика и 
психология 
дош кольного  
образования

Заочная Да 280 7 000 
рублей

11.

П едагогическая
деятельность в
проф ессиональном
обучении,
проф ессиональном
образовании  и
дополнительном
проф ессиональном
образовании

Заочная Да 280
7 000 
рублей

12.

П едагогическое
образование:
безопасность
ж изнедеятельности

Заочная Да 280
7 000 
рублей

13.
П едагогическое 
образование: биология

Заочная Да 280
7 000 
рублей

14.
П едагогическое 
образование: география

Заочная Да 280
7 000 
рублей

15.
П едагогическое 
образование: 
дагестанская литература

Заочная Да 280
7 000 
рублей

16.

П едагогическое
образование:
дош кольное
образование

Заочная Да 280
7 000 
рублей

17.

П едагогическое
образование:
изобразительное
искусство

Заочная Да 280
7 000 
рублей

18.

П едагогическое 
образование: 
иностранны й 
(английский) язык

Заочная Да 280
7 000 
рублей

19.

П едагогическое 
образование: 
иностранны й 
(нем ецкий) язы к

Заочная Да 280
7 000 
рублей



20.

П едагогическое 
образование: 
инф орм атика и 
инф орм ационны е 
технологии  в 
образовании

Заочная Да 280
7 000 
рублей

21.
П едагогическое 
образование: история

Заочная Да 280
7 000 
рублей

22.

П едагогическое 
образование: культура и 
традиции  народов 
Д агестана

Заочная Да 280
7 000 
рублей

23.
П едагогическое
образование:
м атем атика

Заочная Да 280
7 000 
рублей

24. П едагогическое 
образование: музы ка

Заочная Да 280
7 000 
рублей

25.
П едагогическое 
образование: начальное 
образование

Заочная Да 280
7 000 
рублей

26.
П едагогическое
образование:
общ ествознание

Заочная Да 280
7 000 
рублей

27.
П едагогическое 
образование: педагог- 
библиотекарь

Заочная Да 280
7 000 
рублей

28.
П едагогическое
образование:
правоведение

Заочная Да 280
7 000 
рублей

29.

П едагогическое 
образование: психолого­
педагогическое 
образование

Заочная Да 280
7 000 
рублей

30.

П едагогическое 
образование: родной 
(аварский) язы к и 
литература

Заочная Да 280
7 000 
рублей

31.

П едагогическое 
образование: родной 
(даргинский) язы к и 
литература

Заочная Да 280
7 000 
рублей

32.

П едагогическое 
образование: родной 
(кум ы кский) язы к и 
литература

Заочная Да 280
7 000 
рублей

33.
П едагогическое 
образование: родной 
(лакский) язы к и

Заочная Да 280
7 000 
рублей



литература

34.

П едагогическое 
образование: родной 
(лезгинский) язы к и 
литература

Заочная Да 280
7 000 
рублей

35.

П едагогическое 
образование: родной 
(табасаранский) язы к и 
литература

Заочная Да 280 7 000 
рублей

36.
П едагогическое 
образование: русский 
язы к и литература

Заочная Да 280
7 000 
рублей

37.
П едагогическое 
образование: социальная 
педагогика

Заочная Да 280
7 000 
рублей

38. П едагогическое 
образование: технология

Заочная Да 280
7 000 
рублей

39.
П едагогическое 
образование: технология
(д)

Заочная Да 280
7 000 
рублей

40.
П едагогическое 
образование: технология 
(ю)

Заочная Да 280
7 000 
рублей

41.
П едагогическое 
образование: тренер- 
преподаватель

Заочная Да 280
7 000 
рублей

42. П едагогическое 
образование: ф изика

Заочная Да 280
7 000 
рублей

43.

П едагогическое 
образование: 
ф изическая культура и 
спорт

Заочная Да 280
7 000 
рублей

44.
П едагогическое 
образование: химия

Заочная Да 280
7 000 
рублей

45.
П едагогическое 
образование: эконом ика 
и предприним ательство

Заочная Да 280
7 000 
рублей

46.
С пециалист по 
социальной  работе

Заочная Да 280
7 000 
рублей

47.
С пециальное 
(деф ектологическое) 
образование: логопедия

Заочная Да 280
7 000 
рублей

48.
Т ехнология продукции и 
организация 
общ ественного питания

Заочная Да 280
7 000 
рублей

49. У правление персоналом Заочная Да 280
7 000 
рублей

50. У правление проектами Заочная Да 280 7 000



рублей

51.
Ф изическая культура и 
спорт Заочная Да 280

7 000 
рублей

52. Э коном ика и 
предприним ательство

Заочная Да 280
7 000 
рублей

53. Ю риспруденция Заочная Да 280
7 000 
рублей

54.
У правление в сфере 
услуг: технология 
питания

Заочная Да 280
7 000 
рублей

55.
Г осударственное и
м униципальное
управление

Заочная Да 530
12 000 
рублей

56.

И нструктор-м етодист: 
организационно - 
м етодическое 
обеспечение 
деятельности  в области 
ф изической культуры  и 
спорта в
образовательны х
организациях

Заочная Да 530
12 000 
рублей

57.
К адровое
делопроизводство

Заочная Да 530
12 000 
рублей

58.

К онтрактная система в 
сф ере закупок товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственны х и 
м униципальны х нуж д

О чно­
заочная Да 530

23 000 
рублей

59.
М енедж м ент и 
эконом ика

Заочная Да 530
12 000 
рублей

60.
М ногоканальны е
телеком м уникационны е
системы

Заочная Да 530
12 000 
рублей

61.

П едагогика 
дополнительного  
образования (социально- 
педагогическая 
деятельность)

Заочная Да 530
12 000 
рублей

62.

П едагогика
дополнительного
образования
(техническое
творчество)

Заочная Да 530
12 000 
рублей

63.
П едагогика 
дополнительного 
образования: учитель

Заочная Да 530
12 000 
рублей



ш ахм ат

64.

П едагогика и 
психология 
дош кольного  
образования

Заочная Да 530
12 000 
рублей

65.

П едагогическая
деятельность в
проф ессиональном
обучении,
проф ессиональном
образовании и
дополнительном
проф ессиональном
образовании

Заочная Да 530
12 000 
рублей

66.

П едагогическое
образование:
безопасность
ж изнедеятельности

Заочная Да 530
12 000 
рублей

67.
П едагогическое 
образование: биология

Заочная Да 530
12 000 
рублей

68.
П едагогическое 
образование: география

Заочная Да 530
12 000 
рублей

69.
П едагогическое 
образование: 
дагестанская литература

Заочная Да 530
12 000 
рублей

70.

П едагогическое
образование:
дош кольное
образование

Заочная Да 530
12 000 
рублей

71.

П едагогическое
образование:
изобразительное
искусство

Заочная Да 530
12 000 
рублей

72.

П едагогическое 
образование: 
иностранны й 
(ан гл и й ски й )язы к

Заочная Да 530
12 000 
рублей

73.

П едагогическое 
образование: 
иностранны й 
(нем ецкий) язы к

Заочная Да 530
12 000 
рублей

74.

П едагогическое 
образование: 
инф орм атика и 
инф орм ационны е 
технологии  в 
образовании

Заочная Да 530
12 000 
рублей

75. П едагогическое Заочная Да 530 12 000



образование: история рублей

76.

П едагогическое 
образование: культура и 
традиции  народов 
Д агестана

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

77.
П едагогическое
образование:
м атем атика

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

78.
П едагогическое 
образование: м узы ка

Заочная Да 530
12 000 
рублей

79.
П едагогическое 
образование: начальное 
образование

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

80.
П едагогическое
образование:
общ ествознание

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

81.
П едагогическое 
образование: педагог- 
библиотекарь

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

82.
П едагогическое
образование:
правоведение

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

83.

П едагогическое 
образование: психолого­
педагогическое 
образование

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

84.

П едагогическое 
образование: родной 
(аварский) язы к и 
литература

Заочная Да 530
12 000 
рублей

85.

П едагогическое 
образование: родной 
(даргинский) язы к и 
литература

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

86.

П едагогическое 
образование: родной 
(кум ы кский) язы к и 
литература

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

87.

П едагогическое 
образование: родной 
(лакский) язы к и 
литература

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

88.

П едагогическое 
образование: родной 
(лезгинский) язы к и 
литература

Заочная Д а 530
12 000 
рублей

89.
П едагогическое 
образование: родной

Заочная Д а 530
12 000 
рублей



(табасаранский) язы к и 
литература

90.
П едагогическое 
образование: русский 
язы к и литература

Заочная Да 530
12 000 
рублей

91.
П едагогическое 
образование: социальная 
педагогика

Заочная Да 530
12 000 
рублей

92. П едагогическое 
образование: технология

Заочная Да 530
12 000 
рублей

93.
П едагогическое 
образование: технология
(д)

Заочная Да 530
12 000 
рублей

94.
П едагогическое 
образование: технология 
(ю)

Заочная Да 530
12 000 
рублей

95.
П едагогическое 
образование: тренер- 
преподаватель

Заочная Да 530
12 000 
рублей

96.
П едагогическое 
образование: физика

Заочная Да 530
12 000 
рублей

97.

П едагогическое 
образование: 
ф изическая культура и 
спорт

Заочная Да 530
12 000 
рублей

98.
П едагогическое 
образование: химия

Заочная Да 530
12 000 
рублей

99. С пециалист по 
социальной  работе

Заочная Да 530
12 000 
рублей

100
С пециальное 
(деф ектологическое) 
образование: логопедия

Заочная Да 530
12 000 
рублей

101
Т ехнология продукции и 
организация 
общ ественного  питания

Заочная Да 530
12 000 
рублей

102 У правление персоналом Заочная Да 530
12 000 
рублей

103 У правление проектами Заочная Да 530
12 000 
рублей

104 Ф изическая культура и 
спорт Заочная Да 530

12 000 
рублей

105
Э коном ика и 
предприним ательство

Заочная Да 530
12 000 
рублей

106 Ю риспруденция Заочная Да 530
12 000 
рублей

107
П едагогические основы 
деятельности  
преподавателя по

Заочная Да 530
12 000 
рублей



подготовке водителей
автотранспортны х
средств

108

П едагогические основы 
деятельности  
преподавателя по 
подготовке водителей 
автотранспортны х 
средств

Заочная Да 280
7 000 
рублей

109

П едагогическое
образование:
дош кольное
образование

Заочная Да 350
9 000 
рублей

110
П едагогическое
образование:
астроном ия

Заочная Да 530
12 000 
рублей

111
П едагогическое
образование:
астроном ия

Заочная Да 280
7 000 
рублей

112
У правление в сфере 
услуг: технология 
питания

Заочная Да 530
12 000 
рублей

113
У правление в сфере 
услуг: технология 
питания

Заочная Да 280
7 000 
рублей

114
И нж енер 
производственно­
технического  отдела

Заочная Да 530
12 000 
рублей

115
И нж енер 
производственно­
технического  отдела

Заочная Да 280
7 000 
рублей

116
Х им ическая технология: 
хим ическая технология 
неф ти и газа

Заочная Да 530
12 000 
рублей

117
Х им ическая технология: 
хим ическая технология 
нефти и газа

Заочная Да 280
7 000 
рублей

118
Ю ридическая
психология Заочная Да 530

12 000 
рублей

119
Ю ридическая
психология

Заочная Да 280
7 000 
рублей

120

С пециальное
(деф ектологическое)
образование
олигоф ренопедагогика и 
олигоф ренопсихология

Заочная Да 530
12 000 
рублей

121
С пециальное
(деф ектологическое)

Заочная Да 280
7 000 
рублей



образование
олигоф ренопедагогика и 
олигоф ренопсихология

122 И нструктор-м етодист по 
Л Ф К Заочная Да 530

12 000 
рублей

123
И нструктор-м етодист по 
Л Ф К

Заочная Да 280
7 000 
рублей

124

П едагогика 
дополнительного  и 
общ его образования: 
изобразительное и 
декорати вн о­
прикладное искусство

Заочная Да 530
12 000 
рублей

125

П едагогика 
дополнительного  и 
общ его образования: 
изобразительное и 
д екоративно­
прикладное искусство

Заочная Да 280
7 000 
рублей

126
П едагогическое 
образование: родной 
(азербайдж анский) язы к

Заочная Да 530
12 000 
рублей

127
П едагогическое 
образование: родной 
(азербайдж анский) язы к

Заочная Да 280
7 000 
рублей

128 С оциальная работа Заочная Да 530
12 000 
рублей

129 С оциальная работа Заочная Да 280
7 000 
рублей

130 Л ингвистика Заочная Да 530
12 000 
рублей

131 Л ингвистика Заочная Да 280
7 000 
рублей

132

П едагогическое
образование:
м узы кальны й
руководитель
дош кольной
образовательной
организации

Заочная Да 530
12 000 
рублей

133

П едагогическое
образование:
м узы кальны й
руководитель
дош кольной
образовательной
организации

Заочная Да 280
7 000 
рублей

134 О рганизация Заочная Да 530 12 000



деятельности  детских 
общ ественны х 
объединений в 
образовательной 
организации  (старш ий 
вож аты й)

рублей

135

О рганизация 
деятельности  детских 
общ ественны х 
объединений в 
образовательной 
организации  (старш ий 
вож аты й)

Заочная Да 280
7 000 
рублей

136

С пециальное 
(деф ектологическое) 
образование: 
олигоф ренопедагогика и 
олигоф ренопсихология

Заочная Да 530
12 000 
рублей

137

С пециальное 
(деф ектологическое) 
образование: 
олигоф ренопедагогика и 
олигоф ренопсихология

Заочная Да 280
7 000 
рублей

138
В оспитатель группы 
продленного дня

Заочная Да 530
12 000 
рублей

139
В оспитатель группы 
продленного дня

Заочная Да 280
7 000 
рублей

Д ополни тельн ы е п роф есси он альн ы е програм м ы  повы ш ения квали ф ик ации

1.

Работа со служ ебной
инф ормацией
ограниченного
распространения,
содерж ащ ейся в
докум ентах  об
антитеррористической
защ ищ енности
образовательной
организации

Заочная Да 24
1 500 
рублей

2.

П роектная деятельность 
по передовы м 
направлениям  
инф орматики, 
програм м ирования, 
работы  с соврем енны м  
оборудованием , 
технологии  циф ровой 
эконом ики

Заочная Да 40
2 000 
рублей

3. А ктуальны е Заочная Да 72 2 000



педагогические 
технологии  и методика 
проведения учебно­
тренировочны х занятий 
по ш ахматам  в условиях 
реализации Ф ГОС

рублей

4.

А ктуальны е проблемы 
библиотечного  дела в 
образовательны х 
организациях

Заочная Да 72
2 000 
рублей

5.

А ктуальны е проблемы  
м етодической  работы  в 
образовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования в условиях 
реализации  Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

6.

А ктуальны е проблемы  
педагогики 
дополнительного  
образования детей и 
взрослы х

Заочная Да 72
2 000 
рублей

7.

А ктуальны е проблемы 
психолого­
педагогической 
деятельности

Заочная Да 72
2 000 
рублей

8.
В неурочная
деятельность в условиях 
реализации  Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

9.
В оспитательная работа в 
ш коле в контексте 
Ф ГО С  (вож аты й)

Заочная Да 72
2 000 
рублей

10.

В оспитательная работа в 
ш коле в контексте 
Ф ГО С  (воспитатель 
группы  продленного 
дня)

Заочная Да 72
2 000 
рублей

11.

В оспитательная работа в 
образовательном  
учреж дении  в контексте 
Ф ГО С  (воспитатель 
интерната)

Заочная Да 72
2 000 
рублей

12.

В оспитательная работа в 
ш коле в контексте 
Ф ГО С  (классны й 
руководитель)

Заочная Да 72
2 000 
рублей

13. В оспитательная работа в Заочная Д а 72 2 000



ш коле в контексте 
Ф ГО С  (старш ий 
вож аты й)

рублей

14.
Государственное и
м униципальное
управление

Заочная Да 72
2 000 
рублей

15.

И К Т  как средство
повы ш ения
проф ессионального
м астерства
преподавателя

Заочная Да 72
2 000 
рублей

16. И нструктор по спорту Заочная Да 72
2 000 
рублей

17.

К ом плексное
повы ш ение
квалиф икации м астеров
производственного
обучения

Заочная Да 72
2 000 
рублей

18.

М енедж м ент в 
образовании: 
руководство 
образовательны м  
учреж дением  в условиях 
реализации Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

19.

М енедж м ент в 
образовании: 
руководство 
образовательны м  
учреж дением  в условиях 
реализации  Ф ГОС 
дош кольного  
образования

Заочная Да 72
2 000 
рублей

20.
М енедж м ент и 
эконом ика

Заочная Да 72
2 000 
рублей

21.

М етодика преподавания 
астроном ии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования

Заочная Да 72
2 000 
рублей

22.

М етодика преподавания 
права в
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования

Заочная Да 72
2 000 
рублей



23.

М еханизм ы
соврем енного
государственного
управления

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

24.
М ировая
худож ественная
культура

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

25.

Н овы е подходы  к 
реализации 
противодействия 
терроризм у  и 
экстрем изм у в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

26.

С оверш енствование 
деятельности  педагога 
Д О  в условиях 
м одернизации 
образования

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

27.

О бучение и воспитание 
глухих и
слабослы ш ащ их детей в 
образовательны х 
организациях с учетом 
требований  Ф ГОС

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

28. О круж аю щ ий мир Заочная Д а 72
2 000 
рублей

29.
О сновы  м ировы х 
религиозны х культур

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

30.
О сновы  религиозны х 
культур и светской 
этики

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

31.
О собенности  работы  
воспитателя в условиях 
соврем енной ш колы

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

32.
О храна окруж аю щ ей 
среды  и экологическая 
безопасность

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

33. О храна труда Заочная Д а 72
2 000 
рублей

34.
П едагог Л Ф К  (лечебная 
ф изическая культура)

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

35.
П едагогика
дополнительного
образования

Заочная Да 72
2 000 
рублей



(музы кальная
деятельность)

36.

П едагог-организатор: 
организация 
развиваю щ его обучения 
в образовательной 
организации  и 
систем но­
деятельностны й подход 
в педагогике в условиях 
реализации  Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

37.

П равовы е основы 
социальной  защ иты  и 
гарантии в сфере 
социального 
обеспечения различны х 
категорий граждан

Заочная Да 72
2 000 
рублей

38.
П рим енение И К Т  в 
обучении биологии Заочная Да 72

2 000 
рублей

39.
П рим енение ИКТ в 
обучении географии

Заочная Да 72
2 000 
рублей

40.
П рим енение И К Т в 
обучении химии

Заочная Да 72
2 000 
рублей

41.

П роектирование и 
реализация
деятельности  педагога- 
организатора

Заочная Да 72
2 000 
рублей

42.

П роф ессиональная 
деятельность педагога- 
библиотекаря в 
условиях реализации 
Ф ГО С

Заочная Да 72
2 000 
рублей

43.
С оврем енны е подходы  в 
работе психолога в 
социальной сфере

Заочная Да 72
2 000 
рублей

44.

Реализация «Ф ГО С 
дош кольного  
образования» 
(воспитатель)

Заочная Да 72
2 000 
рублей

45.

Реализация «Ф ГО С 
дош кольного  
образования» 
(инструктор по 
ф изической культуре)

Заочная Да 72
2 000 
рублей

46.
Реализация «Ф ГО С 
дош кольного  
образования» (методист)

Заочная Да 72
2 000 
рублей

47. Реализация «Ф ГО С Заочная Да 72 2 000



дош кольного
образования»
(м узы кальны й
работник)

рублей

48.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  биологии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

49.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  географии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

50.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  дагестанской 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

51.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках
изобразительного 
искусства в 
общ еобразовательны х 
организациях»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

52.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  иностранного 
(английского) язы ка в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

53.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  иностранного 
(нем ецкого) языка в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

54.
Реализация «Ф ГО С на 
уроках  иностранного 
язы ка в

Заочная Да 72
2 000 
рублей



общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

55.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  инф орматики в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

56.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  истории в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

57.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  истории 
Д агестана в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

58.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  культуры и 
традиций  народов 
Д агестана в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

59.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  м атематики в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

60.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  музы ки в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего

Заочная Да 72
2 000 
рублей



проф ессионального
образования»

61.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  общ ествознания 
в общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

62.

Реализация «Ф ГОС на 
уроках  основ 
безопасности  
ж изнедеятельности  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

63.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  основ духовно­
нравственной культуры 
народов России в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образовании»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

64.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  права в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

65.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(аварского) языка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

66.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(даргинского) язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х

Заочная Да
72 2 000 

рублей



организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

67.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(кум ы кского) язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

68.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(лакского) язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

69.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(лезгинского) язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

70.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(табасаранского) язы ка 
и литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

71.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей



72.

Реализация «Ф ГОС на 
уроках  русского язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

73.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках технологии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

74.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  ф изики в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

75.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  ф изической 
культуры  в
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

76.

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  химии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

77.

Реализация «Ф ГО С  на 
уроках  экологии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

78.
Реализация «Ф ГО С 
начального общ его 
образования»

Заочная Да 72
2 000 
рублей

79. Реализация «Ф ГО С при Заочная Да 72 2 000



обучении  детей с 
ограниченны м и 
возм ож ностям и 
здоровья»

рублей

80.

С оверш енствование
управленческой
деятельности
руководителей
учреж дений
дополнительного
образования

Заочная Да 72
2 000 
рублей

81.
С оврем енны е 
технологии  в работе 
социального педагога

Заочная Да 72
2 000 
рублей

82.

С одерж ание и м етодика 
преподавания курса 
ф инансовой
грам отности  различны м
категориям
обучаю щ ихся

Заочная Да 72
2 000 
рублей

83.

С оциально­
педагогическая работа 
О О  в условиях 
реализации Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

84. С оциология и 
политология Заочная Да 72

2 000 
рублей

85.

С оврем енны е 
технологии  в работе 
специалиста по 
реабилитационной 
работе в социальной 
сф ере

Заочная Да 72
2 000 
рублей

86.

С тарш ий воспитатель в 
образовательны х 
организациях в 
условиях реализации 
Ф ГО С

Заочная Да 72
2 000 
рублей

87.
С тарш ий и инструктор- 
м етоди ст по ф изической 
культуре и спорту

Заочная Да 72
2 000 
рублей

88.

Теория, м етодика и 
практика
проф ессиональной 
деятельности  тренера - 
преподавателя

Заочная Да 72
2 000 
рублей

89.
Т ехнология продукции и 
организация 
общ ественного  питания

Заочная Да 72
2 000 
рублей



90. Т ренер по ф изической 
культуре и спорту Заочная Д а 72

2 000 
рублей

91.

Т ью торское 
сопровож дение 
образовательного  
процесса в условиях 
реализации Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

92. У правление персоналом Заочная Д а 72
2 000 
рублей

93. У правление проектами Заочная Д а 72
2 000 
рублей

94.

Ф изкультурно- 
оздоровительная работа 
с О В З у детей  в 
соответствии  с Ф ГОС 
(адаптивная ф изическая 
культура)

Заочная Д а 72
2 000 
рублей

95. Ю риспруденция Заочная Д а 72
2 000 
рублей

96.

А ктуальны е 
педагогические 
технологии  и м етодика 
проведения учебно­
тренировочны х занятий 
по ш ахматам  в условиях 
реализации Ф ГОС

Заочная Д а
108 3 000 

рублей

97.

А ктуальны е проблемы  
библиотечного  дела в 
образовательны х 
организациях

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

98.

А ктуальны е проблемы 
м етодической  работы  в 
образовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования в условиях 
реализации  Ф ГОС

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

99.

А ктуальны е проблемы 
педагогики 
дополнительного  
образования детей и 
взрослы х

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

100

А ктуальны е проблемы 
психолого­
педагогической 
деятельности

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

101 В неурочная Заочная Да 108 3 000



деятельность в условиях 
реализации  Ф ГОС

рублей

102
В оспитательная работа в 
ш коле в контексте 
Ф ГО С  (вож аты й)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

103

В оспитательная работа в 
ш коле в контексте 
Ф ГО С  (воспитатель 
группы  продленного 
дня)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

104

В оспитательная работа в 
образовательном  
учреж дении  в контексте 
Ф ГО С  (воспитатель 
интерната)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

105

В оспитательная работа в 
ш коле в контексте 
Ф ГО С  (классны й 
руководитель)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

106

В оспитательная работа в 
ш коле в контексте 
Ф ГО С  (старш ий 
вож аты й)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

107
Г осударственное и
м униципальное
управление

Заочная Да 108
3 000 
рублей

108

И К Т  как средство
повы ш ения
проф ессионального
м астерства
преподавателя

Заочная Да 108
3 000 
рублей

109 И нструктор по спорту Заочная Да 108
3 000 
рублей

ПО

К ом плексное
повы ш ение
квалиф икации мастеров
производственного
обучения

Заочная Да 108
3 000 
рублей

111

К онтрактная систем а в 
сф ере закупок товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственны х и 
м униципальны х нуж д

О чно­
заочная Да 108

5 600 
рублей

112

М енедж м ент в 
образовании: 
руководство 
образовательны м

Заочная Да 108
3 000 
рублей



учреж дением  в условиях 
реализации Ф ГОС

113

М енедж м ент в 
образовании: 
руководство 
образовательны м  
учреж дением  в условиях 
реализации Ф ГОС 
дош кольного  
образования

Заочная Да 108
3 000 
рублей

114 М енедж м ент и 
эконом ика

Заочная Да 108
3 000 
рублей

115

М етодика преподавания 
астроном ии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования

Заочная Да 108
3 000 
рублей

116

М етодика преподавания 
права в
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования

Заочная Да 108
3 000 
рублей

117

М еханизм ы
соврем енного
государственного
управления

Заочная Да 108
3 000 
рублей

118
М ировая
худож ественная
культура

Заочная Да 108
3 000 
рублей

119

Н овы е подходы  к 
реализации 
противодействия 
терроризм у  и 
экстрем изм у в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования

Заочная Да 108
3 000 
рублей

120

С оверш енствование 
деятельности  педагога 
Д О  в условиях 
м одернизации 
образования

Заочная Да 108
3 000 
рублей



121

О бучение и воспитание 
глухих и
слабослы ш ащ их детей в 
образовательны х 
организациях с учетом 
требований  Ф ГОС

Заочная Да 108
3 000 
рублей

122 О круж аю щ ий мир Заочная Да 108
3 000 
рублей

123 О сновы  мировы х 
религиозны х культур

Заочная Да 108 3 000 
рублей

124
О сновы  религиозны х 
культур и светской 
этики

Заочная Да 108
3 000 
рублей

125
О собенности  работы  
воспитателя в условиях 
соврем енной ш колы

Заочная Да 108
3 000 
рублей

126
О храна окруж аю щ ей 
среды  и экологическая 
безопасность

Заочная Да 108
3 000 
рублей

127 О храна труда Заочная Да 108
3 000 
рублей

128
П едагог Л Ф К  (лечебная 
ф изическая культура) Заочная Да 108

3 000 
рублей

129

П едагогика
дополнительного
образования
(м узы кальная
деятельность)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

130

П равовы е основы 
социальной защ иты  и 
гарантии в сфере 
социального 
обеспечения различны х 
категорий граждан

Заочная Да 108
3 000 
рублей

131
П рим енение И К Т в 
обучении биологии

Заочная Да 108
3 000 
рублей

132
П рим енение ИКТ в 
обучении географии

Заочная Да 108
3 000 
рублей

133
П рим енение И К Т в 
обучении химии Заочная Да 108

3 000 
рублей

134

П роектирование и 
реализация
деятельности  педагога- 
организатора

Заочная Да 108
3 000 
рублей

135

П роф ессиональная 
деятельность педагога- 
библиотекаря в 
условиях реализации

Заочная Да 108
3 000 
рублей



Ф ГО С

136
С оврем енны е подходы в 
работе психолога в 
социальной сфере

Заочная Да 108
3 000 
рублей

137

Реализация «Ф ГОС 
дош кольного  
образования» 
(инструктор по 
ф изической  культуре)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

138

Реализация «Ф ГОС 
дош кольного  
образования» 
(инструктор по 
ф изической культуре)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

139
Реализация «Ф ГОС 
дош кольного  
образования» (методист)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

140

Реализация «Ф ГО С
дош кольного
образования»
(м узы кальны й
работник)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

141

Реализация «Ф ГОС на 
уроках  биологии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

142

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  географ ии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

143

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  дагестанской 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

144

Реализация «Ф ГО С на 
уроках
изобразительного 
искусства в 
общ еобразовательны х 
организациях»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

145 Реализация «Ф ГО С на Заочная Да 108 3 000



уроках  иностранного 
(английского) язы ка в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

рублей

146

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  иностранного 
(нем ецкого) язы ка в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

147

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  иностранного 
язы ка в
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

148

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  инф орматики в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

149

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  истории в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

150

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  истории 
Д агестана в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

151
Реализация «Ф ГО С на 
уроках  культурологи и в 
общ еобразовательны х

Заочная Д а 108
3 000 
рублей



организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

152

Реализация «Ф ГОС на 
уроках  культуры  и 
традиций  народов 
Д агестана в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

153

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  м атематики в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

154

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  музы ки в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

155

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  общ ествознания 
в общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

156

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  основ 
безопасности  
ж изнедеятельности  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

157

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  основ духовно­
нравственной культуры  
народов России в 
общ еобразовательны х

Заочная Д а 108
3 000 
рублей



организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образовании»

158

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  права в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

159

Реализация «Ф ГО С на 
уроках родного 
(аварского) языка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

160

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(даргинского) язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

161

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(кум ы кского) язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

162

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(лакского) язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

163 Реализация «Ф ГО С на Заочная Да 108 3 000



уроках  родного 
(лезгинского) языка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

рублей

164

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  родного 
(табасаранского) язы ка 
и литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

165

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  русского язы ка и 
литературы  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

166

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  технологии  в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

167

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  ф изики в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

168

Реализация «Ф ГО С  на 
уроках  ф изической 
культуры  в
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

169 Реализация «Ф ГО С на Заочная Да 108 3 000



уроках  хим ии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

рублей

170

Реализация «Ф ГО С на 
уроках  экологии в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

171
Реализация «Ф ГО С 
начального общ его 
образования»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

172

Реализация «Ф ГОС при 
обучении детей с 
ограниченны м и 
возм ож ностям и 
здоровья»

Заочная Да 108
3 000 
рублей

173

С оверш енствование
управленческой
деятельности
руководителей
учреж дений
дополнительного
образования

Заочная Да 108
3 000 
рублей

174
С оврем енны е 
технологии  в работе 
социального педагога

Заочная Да 108
3 000 
рублей

175

С одерж ание и методика 
преподавания курса 
ф инансовой
грам отности  различны м
категориям
обучаю щ ихся

Заочная Да 108
3 000 
рублей

176

С оциально- 
педагогическая работа 
0 0  в условиях 
реализации Ф ГОС

Заочная Да 108
3 000 
рублей

177 С оциология и 
политология

Заочная Да 108
3 000 
рублей

178

С оврем енны е 
технологии  в работе 
специалиста по 
реабилитационной  
работе в социальной

Заочная Да 108
3 000 
рублей



сф ере

179

С тарш ий воспитатель в 
образовательны х 
организациях в 
условиях реализации 
Ф ГО С

Заочная Да 108
3 000 
рублей

180
С тарш ий и инструктор- 
м етоди ст по ф изической 
культуре и спорту

Заочная Да 108
3 000 
рублей

181

Теория, методика и 
практика
проф ессиональной 
деятельности  тренера - 
преподавателя

Заочная Да 108
3 000 
рублей

182
Т ехнология продукции и 
организация 
общ ественного  питания

Заочная Да 108
3 000 
рублей

183
Т ренер по ф изической 
культуре и спорту

Заочная Да 108
3 000 
рублей

184

Т ью торское 
сопровож дение 
образовательного  
процесса в условиях 
реализации  Ф ГОС

Заочная Да 108
3 000 
рублей

185 У правление персоналом Заочная Да 108
3 000 
рублей

186 У правление проектами Заочная Да 108
3 000 
рублей

187

Ф изкультурно- 
оздоровительная работа 
с О В З у детей в 
соответствии  с Ф ГОС 
(адаптивная ф изическая 
культура)

Заочная Да 108
3 000 
рублей

188 Ю риспруденция Заочная Да 108
3 000 
рублей

189

К онтрактная система в 
сф ере закупок товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственны х и 
м униципальны х нужд

О чно­
заочная Да 144

8 000 
рублей

190

Развитие
проф ессиональной 
ком петентности  
зам естителя директора 
по учебно-
воспитательной работе в

Заочная Да 108
3 000 
рублей



общ еобразовательной 
организации  в условиях 
реализации Ф ГОС

191

Развитие
проф ессиональной 
ком петентности  
зам естителя директора 
по учебно-
воспитательной работе в 
общ еобразовательной 
организации  в условиях 
реализации Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

192

М етодики и технологии
электронного  и
дистанционного
обучения в условиях
стандартизации
соврем енного
образования

Заочная Да 108
3 000 
рублей

193

М етодики и технологии
электронного  и
дистанционного
обучения в условиях
стандартизации
соврем енного
образования

Заочная Да 72
2 000 
рублей

194 Д елопроизводство  и 
докум ентооборот

Заочная Да 108
3 000 
рублей

195
Д елопроизводство и 
докум ентооборот

Заочная Да 72
2 000 
рублей

196

О рганизация 
образовательного 
процесса в ш коле в 
условиях слож ной 
санитарно- 
эпидем иологической  
обстановки с учетом 
требований  Ф ГОС

Заочная Да 108
3 000 
рублей

197

О рганизация 
образовательного 
процесса в ш коле в 
условиях слож ной 
санитарно- 
эпидем иологической 
обстановки с учетом 
требований  Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

198 П реподавание 
ф илософ ии в

Заочная Да 108
3 000 
рублей



организациях среднего 
проф ессионального 
образования в условиях 
реализации Ф ГОС

199

П реподавание 
ф илософ ии в 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования в условиях 
реализации  Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

200

Развитие
проф ессиональной 
ком петентности  
зам естителя директора 
по учебно-
воспитательной работе в 
начальной ш коле 
общ еобразовательной  
организации  в условиях 
реализации Ф ГО С

Заочная Да 108
3 000 
рублей

201

Развитие
проф ессиональной 
ком петентности  
зам естителя директора 
по учебно-
воспитательной работе в 
начальной ш коле 
общ еобразовательной  
организации  в условиях 
реализации  Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

202

О собенности  работы
дош кольны х
образовательны х
учреж дений  в условиях
слож ной санитарно-
эпидем иологической
обстановки

Заочная Да 108
3 000 
рублей

203

О собенности  работы
дош кольны х
образовательны х
учреж дений  в условиях
слож ной санитарно-
эпидем иологической
обстановки

Заочная Да 72
2 000 
рублей

204

И спользование 
соврем енны х 
дистанционны х 
технологий  в

Заочная Да 108
3 000 
рублей



организации 
образовательного 
процесса в ш коле в 
условиях слож ной 
санитарно- 
эпидем иологической  
обстановки  с учетом 
требований  Ф ГОС

205

И спользование 
соврем енны х 
дистанционны х 
технологий  в 
организации  
образовательного 
процесса в ш коле в 
условиях слож ной 
санитарно- 
эпидем иологической  
обстановки с учетом 
требований  Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

206

И спользование 
дистанционны х 
технологий  и 
интерактивны х сред 
электронного  обучения 
в организации 
образовательного 
процесса в ш коле в 
условиях слож ной 
санитарно- 
эпидем иологической  
обстановки с учетом 
требований  Ф ГО С

Заочная Да 108
3 000 
рублей

207

И спользование 
дистанционны х 
технологий  и 
интерактивны х сред 
электронного  обучения 
в организации 
образовательного 
процесса в ш коле в 
условиях слож ной 
санитарно- 
эпидем иологической  
обстановки  с учетом 
требований  Ф ГОС

Заочная Да 72
2 000 
рублей

208 И спользование
соврем енны х

Заочная Да 108
3 000 
рублей



дистанционны х 
технологий  и 
интерактивны х сред 
электронного обучения 
в организации 
образовательного 
процесса в ш коле в 
условиях слож ной 
санитарно- 
эпидем иологической  
обстановки с учетом 
требований  Ф ГОС

209

И спользование 
соврем енны х 
дистанционны х 
технологий  и 
интерактивны х сред 
электронного  обучения 
в организации 
образовательного 
процесса в ш коле в 
условиях слож ной 
санитарно- 
эпидем иологической  
обстановки с учетом 
требований  Ф ГО С

Заочная Да 72
2 000 
рублей

210

Реализация Ф ГО С на 
уроках  иностранного 
(ф ранцузского) язы ка в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования

Заочная Д а 108
3 000 
рублей

211

Реализация Ф ГОС на 
уроках  иностранного 
(ф ранцузского) языка в 
общ еобразовательны х 
организациях и 
организациях среднего 
проф ессионального 
образования

Заочная Да 72
2 000 
рублей

О сновны е програм м ы  п роф ессионального обучения

1. А втом еханик
О чно­
заочная Д а 300 3 000

2. Д елопроизводитель
О чно­
заочная Д а 300 3 000

3. К ладовщ ик О чно- Д а 300 3 000



заочная

4. К ондитер О чно-
заочная Да 300 3 000

5.
М ладш ая м едицинская 
сестра по уходу за 
больны м и

О чно­
заочная Да 300 3 000

6. О ператор заправочной 
станции

О чно­
заочная Да 300 3 000

7. О ператор котельной
О чно­
заочная Да 300 3 000

8.
О ператор отопительны х 
котлов

О чно­
заочная Да 300 3 000

9. О ператор ЭВМ О чно­
заочная Да 300 5 000

10. П арикм ахер О чно­
заочная Да 300 3 000

11. П лотник О чно­
заочная Да 300 3 000

12. П овар 2 разряда О чно­
заочная Да 144 5 000

13. П овар 3 разряда
О чно­
заочная Да 280 8 000

14. П овар 4 разряда О чно­
заочная Да 300 10 000

15. П овар-кондитер
О чно­
заочная Да 300 3 000

16. П ом ощ ник воспитателя
О чно­
заочная Да 300 3 000

17.
П родавец
непродовольственны х
товаров

О чно­
заочная Да 300 3 000

18.
П родавец
продовольственны х
товаров

О чно­
заочная Да 300 3 000

19. С адовод О чно­
заочная Да 300 3 000

20. С анитар
О чно­
заочная Да 300 3 000

21. С лесарь по ремонту авто
О чно­
заочная Да 300 3 000

22. С лесарь-сантехник
О чно­
заочная Да 300 3 000

23.
С лесарь-электрик по 
рем онту
электрооборудования

О чно­
заочная Да 300 3 000

24. С пециалист отдела 
кадров

О чно­
заочная Да 300 3 000

25. С торож О чно- Да 300 3 000



заочная

26. Ш вея О чно­
заочная Д а 300 3 000

27. Ш тукатур О чно­
заочная Д а 300 3 000

28. Э лектрогазосварщ ик
О чно­
заочная Д а 300 3 000

29. Э лектросварщ ик
О чно­
заочная Д а 300 3 000

30. Д езинф ектор 3 разряда Заочная Д а 300 4 000


